

**MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba

Nota de Empenho

Número Empenho:

Espécie:

Data Emissão:

1622/2025

Ordinário

06/02/2025

Referência: 262

Órgão: 08

Unidade: 003

Ação: 2126

Funcional: 0015.0451.1502

Elemento: 3339039000000000000

Subelemento: 3339039210000000000

Vínculo: 10520

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Divisão de Pavimentação e Máquinas

Manutenção das Atividades da Divisão de Pavimentação e Máquinas

INFRAESTRUTURA URBANA

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Manutenção e conservação de estradas e vias

Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais

Credor: 930245 - DAYANE SOVINSKI RODRIGUES EIRELI - EPP

Endereço: RODOVIA DO CAFE BR 376 KM 383 - s/n

Cidade: Imbaú, PR

CPF/CNPJ: 07.766.438/0001-24

Telefone: 042-3278-2008

Banco:

748 - 0

Agência:

719

Conta:

87699 - 8

Processo Digital: 3155/2025

Dotação Inicial: 1.000.000,00

Suplementado: 0,00

Anulado (-): 0,00

Total (A): 1.000.000,00

Empenhado Anter.: 157.125,42

Valor deste Empenho: 49.303,98

Total (B): 206.429,40

Saldo (A - B): 793.570,60

Processo Licitação: 15/2024

Data do Processo: 20/03/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do Contrato: 48 / 2024

Número do Processo: 4280

Contrato Aditivo:

Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

Ordem de Compra : 613 - 000/2025**Itens**

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	550,00000	METROS QUADRADOS	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. Fornecimento do material e execução do serviço. Referência SINAPI código 99814.	1,6300	896,5000
3	550,00000	METROS QUADRADOS	Execução de pintura de imprimação com EAI ASF-01	4,5000	2.475,0000
4	550,00000	METROS QUADRADOS	Execução de pintura de ligação com emulsão RR-2C ASF-02	3,5000	1.925,0000
5	22,00000	METROS CUBICO	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento. Sinapi 95995	1300,3400	28.607,4800
8	550,00000	METROS QUADRADOS	Demolição e transporte de material pavimento asfáltico, sem reaproveitamento. Referência CP - DT 04/21.	28,0000	15.400,0000
Total:					49.303,98

Valor deste Empenho: 49.303,98**Histórico**

Registro de preços pra serviço de recuperação de pavimento asfáltico e tapa buraco. Serviços serão executados no Centro Av. Paraná.

Fica empenhada a importância de: R\$ 49.303,98

[QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS]

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/02/2025 10:50 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p478e44ba6013>.



MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA

Estado do Paraná

CNPJ: 76.170.240/0001-04

Endereço: PRAÇA DR HORACIO KLABIN - 37

Telefone: (42) 3271-1000

CEP: 84.261-170

Cidade: Telêmaco Borba



assinado
digitalmente

Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-
Brasil.

Assinado digitalmente por:

CELSO ELLI BURAKOVSKI

625.977.449-49

06/02/2025 10:49:50

CELSO ELLI BURAKOVSKI

Secretário(a)



assinado
eletronicamente

Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-
Brasil.

Francielle G Souza Ferraz

Assistente Administrativo

06/02/2025 11:32:19

LE GOMES DE SOUZA FERRAZ

Assistente Administrativo



assinado
digitalmente

AGOSTINHO ROMAO

Contador

06/02/2025 10:57:25

Agostinho Romão

Contador

